Reconstructia digului de protectia in s.Sarpeni r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Nº 4 Demolarea si restabilirea digului

Valoarea de deviz 5 513 522,53 lei

			den de minist		Valoarea d	e deviz, lei
N⁰ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
				proiect	incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7
	A	1. Capitul 1. Demontarea si restabilirea digului				
1		Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in		3,3500	486,500	1 629,775
	TsC19A11	conditiile gospodaririi apelorapelor (с гребня и откоса Lпер=30м)	100 m3		0,000	0,000
2	TsC22C11 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I in conditiile	100 m3	3,3500	532,000	1 782,200
		gospodaririi apelor Коэффициент к машинам=2,0000				
3	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodaririi apelor (в теле дамбы с перем.на 20м)	100 m3	191,9900	1 102,500	211 668,975
4	TsC22B11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TSC19, TSC20 si TSC21, pentru transportul	100 m3	191,9900	647,500	124 313,525

1	2	3	4	5	6	7
		plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSC18 teren catg. II, in conditiile gospodaririi apelor				
5	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodaririi apelor (в теле дамбы для устр-ва площ.с перем.на 20м)	100 m3	24,6140	1 102,500	27 136,935
6	TsC22B11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TSC19, TSC20 si TSC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSC18 teren catg. II, in conditiile gospodaririi apelor	100 m3	24,6140	647,500	<u>15 937,565</u> 0,000
7	4	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin		•		•
	TsC06B11	cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor (для устр-ва противоф.экрана)	100 m3	134,9000	- 906,500 0,000	122 286;850 0,000
8	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodaririi apelor (для устр-ва противоф.экрана)	100 m3	111,6000	1 130,500 0,000	126 163,800
9	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	102,1000	474,230	48 418,883
10	TsJ05A	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta Hate. pe taluze, contra ravinarilor - геотекстиль Ha te Bs с креплением скобами cu latimea de 1,3m	m2	11 430,0000	<u>34,312</u> 1,880	392 180,445 21 488,400
11	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	293,4000	1 102,500	323 473,500

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodaririi apelor (из				
		отвалов для засыпки траншей)				
12		Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm		202.4000	1 029,376	302 018,918
	TsD05B	grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	293,4000	414,540	121 626,036
13		Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	TsC06E1	cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de	100 m3	223,1000	910,000	203 021,000
		draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in autovehicule teren catg. II			0,000	0,000
14		Transportarea pamintului cu				
	TsI50E	autobasculanta de 5 t la distanta	ТН	39 888,0000	15,200	606 297,600
		de 3.4 km			0,000	0,000
15	•	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la			51,904	11 576,673
	TsC50B	transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	223,0400	0,000	0,000
16		Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari				
101011111111111111111111111111111111111		sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in		3,4800	50,000	174,000
	IfF11A	terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.)	ha		0,000	0,000
17		Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe			427 500	07 500 000
	TsD02A11	tractor cu senile de 65-80 CP, in	100 m3	223,0400	437,500	97 580,000
		straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor		no a constructiva stanta ana ta ta t	n a an	
18		Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,				-
	TsC19A11	inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in	100 m3	18,4800	486,500	8 990,520
		conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала с Lпер=20м)			0,000	0,000
19		Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si		18,4800	266,000	4 915,680
	TsC22C11	TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in	100 m3	-,	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor				
20	TsI50A	Transportarea incarcaturi cu autocisterne 5-8t la distanta 1 km	тн	1 391,0000	7,404	10 298,964
	,				0,000	0,000
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	1 391,0000	 	41 462,928
22		Compactarea cu tavalug picior de				
	TsD10B11	oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri in conditiile gospodaririi	100 m3	276,3000	2 010,340 136,300	555 456,942 37 659,690
		apelor				
23	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (срезка бахромы)	-100 m3	28,3200	486,500	13 777,680 0,000
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	40,0000	<u>29,808</u> 0,000	1 192,320
25	TsI50A	Transportarea incarcaturi cu autocisterne 5-8t la distanta 1 km	тн	1 709,0000	7,404	12 653,436
26	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81- 180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (гребня дамбы)	100m2	30,2400	25,900	783,230
27	36-01-009-	Nivelarea taluzurilor rambleurilor	1000	68,1050	1 900,501	129 433,605

28		buldozere				
28						
		Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului		175,1000	486,500	85 186,150
	TsC19A11	pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (во времен.кавальер с Lпер=20м)	100 m3	175,1000	0,000	0,000
29		Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in			266.000	16 576 600
	TsC22C11	plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor	100 m3	175,1000	<u>266,000</u> 0,000	46 576,600
30	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor	100 m3	50,0000	486,500	24 325,000
	ISCI9A41	apelor (на гребень и откосы дамбы с Lпер=20м)apelor (на	100 m3		0,000	0,000
•		гребень и откосы дамбы с Lпер=20м)		•		
31		Spor la consumurile de ore-utilaj				
		din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul				
	TsC22C11	pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la	100 m3	50,0000	266,000	13 300,000
÷	15022011	articolele respective TSC19A1 teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor	100 1115		0,000	0,000
32	T-1100 A	Semanarea gazonului pe suprafete	100 0	355,1000	606,700	215 439,170
	TsH09A	orizontale sau in panta sub 30%	100m2		226,540	80 444,354
33		Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de			-	
	TsD14A01	stropire, pentru completarea	m3	355,0000	29,808	10 581,840
		umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	nandi analaran kana basa Kabupatén kana kana kana kana kana kana kana ka	na na 2 standard da	0,000	0,000
34		Transportarea incarcaturi cu		355,1000	7,404	2 629,160
	TsI50A	autocisterne 5-8t la distanta 1 km	ТН	555,1000	0,000	0,000
		Total Capitul 1. Demontarea si restabilirea digului				3 792 663,86 9

٩

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu			×	

	Inclusiv salariu		309 637,36
	Total deviz:		
			5 513 522,53
	TVA	20,00 %	918 920,41
5	Total	100,00 +	4 594 602,12
-	Beneficiu de deviz	6,00 %	260 071,81
	Total	100,00 +	4 334 530,31
	Cheltuieli de regie	11,00 %	429 548,06
1. 	Total	100,00 +	3 904 982,25
	Transportarea materialelor	8,00 %	42 649,97
	Total	100,00 +	3 862 332,28
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	69 668,41
	Прямые затраты	lei	3 792 663,87

CU RASPUNO

Intocmit

Verificat

4

4

S.R.L. (funcția, semnătura, numele, prenumele) STACI GRUP'' (funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

4

Reconstructia digului de protectia in s.Sarpeni r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Valoarea de deviz 5 513 522,53 lei

WinCmeta

Deviz local de resurse Nº 4 -Demolarea si restabilirea digului

Intocmit in prețuri curente

N⁰	Simbol norme		(kei kinesette naette inarna	Cantitate	Valoarea d	le deviz, lei
crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	4	Total borderou de resurse № 4:				4
		Manopera:				
1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	114,3000	47,00	5 372,100
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 711,5820	47,00	80 444,354
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	342,9000	47,00	16 116,300
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 419,2470	47,00	207 704,609
		Total manopera				309 637,36
		Materiale:				
1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1 406,1960	96,00	134 994,816
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,6765	242,00	647,713
3.	17112173298300 7	.Геотекстиль Ha te Bs с креплением скобами	m2	13 144,500	25,20	331 241,400
4.	2875276311528	Scoabe din otel latinea 1,3m	kg	2 023,1100	19,50	39 450,645
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1 786,0000	15,00	26 790,000
		Total materiale de construcții				533 124,57
		Utilaje de construcții:			L	
1.	070101	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом строительстве и горновскрышных работах до 59 (80) кВт (л.с.)	h-ut	125,9943	350,00	44 098,005
2.	070102	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом строительстве и горновскрышных работах 79 (108) кВт (л.с.)	h-ut	107,6059	350,00	37 662,06
3.	070104	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом строительстве и горновскрышных работах 121 (165) кВт (л.с.)	h-ut	74,2345	350,00	25 982,07
4.	070105	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом строительстве и горновскрышных работах 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	61,9756	350,00	21 691,46
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1- 16 tf	h-ut	1 067,6232	280,00	298 934,49
6.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-	h-ut	1 289,9190	350,00	451 471,65

	-	Total utilaje de construcții		-		- 2 949 901,9 4
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	178,6000	148,08	26 447,088
14.	3410540000058	Autocisterna 5-8t	h-ut.	155,0000	148,08	22 952,400
13.	3410540000058	Autocisterna 5-8t	h-ut	17,7550	148,08	2 629,160
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3 031,4880	200,00	606 297,600
11.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,6960	250,00	174,000
10.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1 067,6232	205,00	218 862,756
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2 766,7620	65,20	180 392,882
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	606,2737	350,00	212 195,795
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2 286,0300	350,00	800 110,500
		0,80 mc				

Total deviz:		5 513 522,
TVA	20,00 %	918 920,41
Total	100,00 +	4 594 602,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	260 071,81
	•	4 334 530,31
Total	100,00 +	
Cheltuieli de regie	11,00 %	429 548,06
Total	100,00 +	3 904 982,25
Transportarea materialelor	8,00 %	42 649,97
Total	100,00 +	3 862 332,28
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	69 668,41
Прямые затраты	lei	3 792 663,87

Total deviz:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele) 53

Verificat

Obiect Reconstructia digului de protectia in s.Sarpeni r-nul Anenii Noi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

	en and the second s	niene de antieur en		Consum de		oare, lei
N⁰ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
	a de genter en altre a de genter		in the second second	an a		incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul 1. Demontarea si restabilirea digului				
1	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea	100 2			486,500
		pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelorapelor (с гребня и откоса Lпер=30м)	100 m3			0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3900	350,00	486,500
2	TsC22C11 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I in conditiile	100 m3			532,000
		gospodaririi apelor				
	-	Коэффициент к машинам=2,0000	-			
×	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	350,00	532,000
3	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in	100 m3			1 102,500
		conditiile gospodaririi apelor (в теле дамбы с перем.на 20м)	100 1115			0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	350,00	1 102,500
4	TsC22B11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art.	ii ut	5,1500	550,00	1102,500
		TsC18, TSC19, TSC20 si TSC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSC18 teren catg. II, in conditiile gospodaririi apelor	100 m3			647,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,8500	350,00	647,500
5	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in	100 m3			1 102,500
	- 5 g. i	conditiile gospodaririi apelor (в теле дамбы для устр-ва площ.с перем.на 20м)	100 1113			0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	350,00	1 102,500
6	TsC22B11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TSC19, TSC20 si TSC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in				647,500
	а с	plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSC18 teren catg. II, in conditiile gospodaririi apelor	100 m3			0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,8500	350,00	647,500
7	TsC06B11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu	100 m3			906,500
		descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor (для устр-ва противоф.экрана)				0,000
8	2952260003506 TsC06B21	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc Sapatura mecanica cu excavator pe senile de	h-ut	2,5900	350,00	906,500 1 130,500

I	2	3	4	5	6	7
		comanda prin cabluri, cu echipament de				0,000
		draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu				
		descarcare in depozit, teren catg. II in				
		coditiile gospodaririi apelor (для устр-ва				
		противоф.экрана)				
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,2300	350,00	1 130,500
9	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in	II-ut	3,2300	550,00	474,230
9	I SEUSB					474,230
		teren mijlociu	100m2			
						474,230
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	47,00	474,230
10	TsJ05A	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta				24.212
		Hate. pe taluze, contra ravinarilor -				34,312
		геотекстиль На te Bs с креплением	m2			
		скобами cu latimea de 1,3m				1,880
	7124020012200		1	0.0200	47.00	1.410
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	47,00	1,410
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	47,00	0,470
	2875276311528	Scoabe din otel latinea 1,3m	kg	0,1770	19,50	3,451
	171121732983007	.Геотекстиль Ha te Bs с креплением скобами	m2	1,1500	25,20	28,980
11	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe		s.		
		senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea				1 102,500
		pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in	100 m3			
		conditiile gospodaririi apelor (из отвалов				0,000
		для засыпки траншей)	700 100 100 100 100 100 100 100 100 100			-,
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	350,00	1 102,500
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	ii ut	5,1500	550,00	1 102,500
12	150056					1 029,376
		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-				1 029,570
		30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat	100 m3			
		in parte, umpluturile executindu-se din				414,540
		pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	47,00	414,540
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp	h-ut	9,4300	65,20	614,836
		(4 kw)				
13	TsC06E1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de				
		0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si				910,000
		comanda prin cabluri, cu echipament de	* 100 m3			
	· · · · ·	draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu	100 1115			0,000
	a starting to be made to a second	descarcare in autovehicule teren catg. II				0,000
	20522(000250)			2 (000	250.00	010.000
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	2,6000	350,00	910,000
14	TsI50E	Transportarea pamintului cu autobasculanta				15,200
		de 5 t la distanta de 3.4 km	TH			
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	200,00	15,200
15	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale				51,904
		la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5				
			1 100 m3		8	
			100 m3		2	
	1411100001750	km, teren categoria II			242.00	0,000
	1411122201752	km, teren categoria II Piatra sparta	m3	0,0120	242,00	0,000
	2952260003554	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP)		0,0120 0,1400	242,00 350,00	0,000
16		km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii	m3			0,000 2,904 49,000
16	2952260003554	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de	m3			0,000
16	2952260003554	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri	m3			0,000 2,904 49,000
16	2952260003554	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri	m3 h-ut			0,000 2,904 49,000 50,000
16	2952260003554	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune	m3 h-ut			0,000 2,904 49,000
16	2952260003554 IfF11A	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.)	m3 h-ut ha	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000
16	2952260003554	km, teren categoria IIPiatra spartaBuldozer 79kw (108CP)Grapatul araturilor in vederea consolidariisolului prin inierbari sau plantatii la lucrari decombaterea eroziunii solului, in terenuriorizontale sau in pante, executat cu tractiunemecanica (рыхление основ.)Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract.	m3 h-ut			0,000 2,904 49,000 50,000
	2952260003554 IfF11A 3110320001000	km, teren categoria IIPiatra spartaBuldozer 79kw (108CP)Grapatul araturilor in vederea consolidariisolului prin inierbari sau plantatii la lucrari decombaterea eroziunii solului, in terenuriorizontale sau in pante, executat cu tractiunemecanica (рыхление основ.)Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract.pneuri U - 650	m3 h-ut ha	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000
16	2952260003554 IfF11A	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din	m3 h-ut ha	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000
	2952260003554 IfF11A 3110320001000	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer	m3 h-ut ha h-ut	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000
	2952260003554 IfF11A 3110320001000	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu	m3 h-ut ha	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000 437,500
	2952260003554 IfF11A 3110320001000	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile	m3 h-ut ha h-ut	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000
	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor	m3 h-ut ha h-ut 100 m3	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000 437,500 0,000
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP 	m3 h-ut ha h-ut	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000 437,500
	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe	m3 h-ut ha h-ut 100 m3	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000 437,500 0,000
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553	km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000 437,500 437,500 436,500
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553 TsC19A11	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала c Lпер=20м) 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut 100 m3	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553 TsC19A11 2952260003554	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала c Lпер=20м) Buldozer 79kw (108CP) 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut	0,1400	350,00	0,000 2,904 49,000 50,000 0,000 50,000 437,500 437,500 436,500
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553 TsC19A11	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала c Lпер=20м) Buldozer 79kw (108CP) Spor la consumurile de ore-utilaj din art. 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut 100 m3	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553 TsC19A11 2952260003554	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала c Lпер=20м) Buldozer 79kw (108CP) Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut 100 m3 h-ut	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553 TsC19A11 2952260003554	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала c Lпер=20м) Buldozer 79kw (108CP) Spor la consumurile de ore-utilaj din art. 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut 100 m3	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$
17	2952260003554 IfF11A 3110320001000 TsD02A11 2952260003553 TsC19A11 2952260003554	 km, teren categoria II Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP) Grapatul araturilor in vederea consolidarii solului prin inierbari sau plantatii la lucrari de combaterea eroziunii solului, in terenuri orizontale sau in pante, executat cu tractiune mecanica (рыхление основ.) Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650 Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodaririi apelor Buldozer pe senile pina la 65-80 CP Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor (досыпка вала c Lпер=20м) Buldozer 79kw (108CP) Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru 	m3 h-ut ha h-ut 100 m3 h-ut 100 m3 h-ut	0,1400	350,00	$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$

1	2	3	4	5	6	7
		gospodaririi apelor				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	350,00	266,000
20	TsI50A	Transportarea incarcaturi cu autocisterne 5-	n-ut	0,7000	550,00	7,404
20	1515011	8t la distanta 1 km				7,404
			TH			0.000
	2410540000050					0,000
21	3410540000058	Autocisterna 5-8t	h-ut.	0,0500	148,08	7,404
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu				20.000
		autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv				29,808
	0	de stropire, pentru completarea umiditatii	m3		1 1	
		necesare compactarii mecanice, precum si				0,000
		pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				12 C
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,0000	15,00	15,000
	2410540005602	terasam.				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	148,08	-14,808
22	TsD10B11	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15				
		t, a umpluturilor din pamint coeziv, din		· · · ·		
		-corpul barajelor si digurilor, in straturi				2 010,340
		succesive de 25 cm grosime inainte de	100 m3			
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in			1	136,300
		parte prin 8 treceri in conditiile gospodaririi				
		apelor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	47,00	136,300
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,8640	205,00	792,120
22	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,8640	280,00	1 081,920
23	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe				106 500
		senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea				486,500
		pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in	100 m3			
		conditiile gospodaririi apelor (срезка				0,000
		бахромы)				
• •	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3900	350,00	486,500
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu	•		•	
		autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv				29,808
	-	de stropire, pentru completarea umiditatii	m3			
		necesare compactarii mecanice, precum si				0,000
	•	pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	_	•		*
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,0000	15,00	15,000
		terasam.				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	148,08	14,808
25	TsI50A	Transportarea incarcaturi cu autocisterne 5-				7,404
		8t la distanta 1 km	TH			
						0,000
	3410540000058	Autocisterna 5-8t	h-ut.	0,0500	148,08	7,404
26	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor				
		de terasamente cu buldozer pe tractor pe				25,900
		senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si	100m2			
		impingerea in goluri a pamintului sapat, teren				0,000
		catg. I si II (гребня дамбы)				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,900
27	36-01-009-2	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile				1 900,501
		de pamint: cu buldozere	1000 m2	an a' an an a an a		
		en anna an achairte a se ann an ann ann an a chairte a		1	100 - 11 - 12 - 1945 - 1955 - 1	0,000
	070101	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом	h-ut	1,8500	350,00	647,500
		строительстве и горновскрышных работах до 59				
		(80) кВт (л.с.)				
	070102	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом	h-ut	1,5800	350,00	553,000
		строительстве и горновскрышных работах 79				
	070104	(108) кВт (л.с.)	1t	1.0000	250.00	201.500
	070104	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом	h-ut	1,0900	350,00	381,500
		строительстве и горновскрышных работах 121 (165) кВт (л.с.)				
	070105	Бульдозеры при работе на гидроэнергетическом	h-ut	0,9100	350,00	318,500
		строительстве и горновскрышных работах 132		0,7100	550,00	510,500
		(180) кВт (л.с.)				
28	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe				
		senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea				486,500
		pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in	100 m3			
		conditiile gospodaririi apelor (Bo				0,000
		времен.кавальер с				0,000
			1.	1,3900	350,00	486,500
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	n-ut			
29	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP) Spor la consumurile de ore-utilai din art	h-ut	1,3900	330,00	
29	2952260003554 TsC22C11	Buldozer 79kw (108CP) Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru	100 m3	1,3900		266,000

1	2	3	4	5	6	7
		plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I in conditiile				0,000
	2052260002554	gospodaririi apelor				
20	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	350,00	266,000
30	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor apelor (на гребень и откосы дамбы с Lпер=20м)apelor (на гребень и откосы дамбы с Lпер=20м)	100 m3			486,500
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3900	350,00	486,500
31	TsC22C11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele	100 m3			266,000
		respective TSC19A1 teren catg. I in conditiile gospodaririi apelor				0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	350,00	266,000
32	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			606,700
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	47,00	226,540
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	96,00	380,160
33	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			29,808
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3 •	1,0000	15,00	15,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	148,08	14,808
34	TsI50A	Transportarea incarcaturi cu autocisterne 5-				7,404
	•	8t la distanta 1 km	тн	•		0,000
	3410540000058	Autocisterna 5-8t	h-ut	0,0500	148,08	7.404

APROBAT:



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.